[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕБРИХИНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.03.2016 № 225                                                                                               с. Ребриха

	О создании координационного Совета по делам инвалидов в Ребрихинском районе Алтайского края

В целях координации деятельности по защите прав и интересов инвалидов, содействия в их социализации и реабилитации
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав координационного Совета по делам инвалидов в  Ребрихинском районе Алтайского края (приложение 1).
2. Утвердить план работы координационного Совета по делам инвалидов в  Ребрихинском районе Алтайского края на 2016 год (приложение 2).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Ребрихинского района от 08.12.2011 № 793 «О создании координационного Совета по делам инвалидов».

4. Опубликовать данное постановление в Сборнике муниципальных правовых                    актов Ребрихинского района Алтайского края и обнародовать на официальном сайте Администрации Ребрихинского района Алтайского края.
5. Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы Администрации района по социальным вопросам Л.В.Шлаузер.
Глава Администрации района                                                                         А.А. Прахт

Согласовано:

Начальник юридического отдела
Администрации района                                                                            С.А. Накоряков

Людмила Владимировна Шлаузер
22271
Приложение 1
к постановлению Администрации

Ребрихинского района

Алтайского края

от 03.03.2016 № 225
Состав координационного Совета по  делам инвалидов
в  Ребрихинском районе Алтайского края
	Шлаузер Л.В.
	- заместитель главы Администрации района по социальным вопросам, председатель Совета;

	Федотов Б.Н.
	- начальник Управления социальной защиты населения, заместитель председателя Совета (по согласованию);

	Фролова Ю.В.
	- заведующая Ребрихинским филиалом КГУСО «Комплексный центр социального обслуживания населения Павловского района», секретарь Совета (по согласованию);

	Члены Совета:

	Навосельцева Е.А.
	- начальник Ребрихинского межрайонного отдела без образования юридического лица УПРФ Павловсого района (по согласованию);

	Орлова Л.А.
	- врач-педиатр КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ» (по согласованию);

	Ковынева В.В.
	- главный специалист филиала №1 Алтайского регионального отделения Фонда социального страхования РФ (по согласованию);

	Ненашева Е.М.
	- инспектор школ по воспитательной работе комитета по образованию Администрации района;

	Локтионова Е.В.
	- социальный педагог КГБОУ «Ребрихинская общеобразовательная школа» (по согласованию);

	Ясновская А.Н.
	- групорг Барнаульского общества инвалидов по зрению (по согласованию);

	Соломеина О.П.
	- представители интересов инвалидов и маломобильных групп граждан (по согласованию)

	Попова Л.В.

	Баранова Л.В.

Управляющий делами Администрации района                             В.Н. Лебедева
Приложение 2
к постановлению Администрации

Ребрихинского района

Алтайского края

от 03.03.2016 № 225
План работы координационного Совета
по  делам инвалидов в  Ребрихинском районе Алтайского края
на 2016 год
	№ п/п
	мероприятие
	сроки
	ответственный

	1.
	Об итогах обследования и паспортизации объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности для инвалидов
	март
	Федотов Б.Н., начальник Управления социальной защиты населения (по согласованию)

	2.
	Анализ деятельности учреждений образования Ребрихинского района по формированию доступной среды
	июль
	Юдакова О.А., председатель комитета по образовании.

	3.
	Об организации работы по реализации индивидуальных программ реабилитации инвалидов

	Федотов Б.Н., начальник Управления социальной защиты населения (по согласованию)

	4.
	Состояние инвалидности детского населения Ребрихинского района
	сентябрь
	Орлова Л.А., врач-педиатр КГБУЗ «Ребрихинская ЦРБ» (по согласованию)

	5.
	О реализации муниципальной программы «Доступная среда» на 2016 - 2020 годы
	декабрь
	Шлаузер Л.В.

Управляющий делами Администрации района                             В.Н. Лебедева